
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 

OGGETTO:  

L’ Estensore 

Il Dirigente e il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione della proposta di delibera, di pari oggetto 

n. 0000        del 

Hash pdf (SHA256):  

attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

Il presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Il Responsabile del Procedimento:  

Il Dirigente: D 

Ulteriori firmatari della proposta: 

Il Funzionario addetto al controllo di budget,  

con il visto della proposta di delibera di pari oggetto n. 0000        del12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

La Direttrice Amministrativa - Dott.ssa Antonella Valeri 

La Direttrice Sanitaria - Dott.ssa Assunta De Luca 

La Direttrice dei Servizi Sociali - Dott.ssa Patrizia Castellucci 

  Il Direttore Generale 
  (Dr. Antonio D'Urso) 

Scartoni Giovanni

No

Staff Direzione Aziendale

Pierattelli Sonia

0001311

0001311

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

AGGIORNAMENTO NOMINA DEI REFERENTI AZIENDALI IN MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E
TRASPARENZA

14/11/2024

14/11/2024

Pierattelli Sonia

dd3d6c304866d897861a7292f4a41126fd114a7bfb81a0c2aba4c35eda59d412

dd3d6c304866d897861a7292f4a41126fd114a7bfb81a0c2aba4c35eda59d412



Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO:  



IL DIRETTORE DELLO STAFF DELLA DIREZIONE AZIENDALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i.;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche.” e ss.mm. ii. ed, in particolare, l’art.16, comma 1, lett. l-
bis, l-ter, l-quater, come modificato dall'articolo 39, comma 1, lettera c), del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, 
inerente  le  funzioni  dei  dirigenti  di  uffici  dirigenziali  generali,  comunque  denominati,  in  materia  di 
prevenzione della corruzione;
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della  
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., “Riordino della disciplina riguardante il diritto  
di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  
pubbliche amministrazioni.”;
RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. deliberazione n. 144 del 2 febbraio 2021 con cui il Direttore Staff  
Direzione  Aziendale,  Dr.  Giovanni  Scartoni  è  stato  nominato  Responsabile  della  prevenzione  della  
corruzione (RPC) e il Direttore della U.O.C. Relazioni con l'utenza e partecipazione, Dr.ssa Antonella Mucelli  
è stata nominata Responsabile della Trasparenza (RT) con decorrenza dal 1 febbraio 2021 fino al 31 luglio 
2023;
RICHIAMATE le successive deliberazioni di proroga degli incarichi sopracitati, fino alla deliberazione n. 694 
del 20 luglio 2024 con cui l’incarico di RPC è stato prorogato fino al 30 giugno 2027;
RICHIAMATE altresì le deliberazioni n. 1210 del 20 settembre 2022 e n. 411 del 13 aprile 2023 con le quali  
sono  stati  individuati  ed  aggiornati,  per  modifiche  intervenute  nell’assetto  organizzativo  aziendale,  i  
nominativi dei referenti aziendali in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza;
CONSIDERATO che, alla luce della mutata organizzazione aziendale, si è reso necessario procedere ad un 
ulteriore aggiornamento dei Referenti precedentemente individuati;
PRESO ATTO delle nuove designazioni pervenute da ciascuna struttura, a seguito di richiesta da parte del 
RPC e del RT con comunicazioni a firma congiunta - agli atti della struttura - che costituiscono gli allegati n. 1  
“Referenti Anticorruzione” e n. 2 “Referenti Trasparenza” al presente atto per formarne parte integrante e  
sostanziale;
RITENUTO opportuno, preso atto di quanto sopra specificato, procedere all’ aggiornamento delle nomine 
dei  Referenti  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  al  fine  di  assicurare  un  efficace 
svolgimento dei compiti del RPC e del RT, in quanto, fermo restando il regime delle responsabilità in capo  
agli stessi, i Referenti svolgono una costante attività informativa nei confronti di RPC e RT, al fine di fornire 
loro elementi e riscontri per la formazione ed il monitoraggio del Piano integrato di attività e organizzazione  
(PIAO) e sull’attuazione delle misure;
VISTO e SENTITO il parere favorevole della Responsabile della Trasparenza (RT);
ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:

DI AGGIORNARE i nominativi dei Referenti aziendali in materia di prevenzione della corruzione rispetto a 
quelli  individuati  con  deliberazione n.  1210  del  20  settembre  2022  successivamente  modificata  con 
deliberazione n. 411 del 13 aprile 2023, come indicato nell’elenco di cui all’allegato n.1, parte integrante e  
sostanziale del presente atto;

DI AGGIORNARE i nominativi dei Referenti aziendali in materia di trasparenza rispetto a quelli individuati 
con deliberazione n. 1210 del 20 settembre 2022 successivamente modificata con deliberazione n. 411 del 



13 aprile 2023, come indicato nell’elenco di cui all’allegato n.2, parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

DI  STABILIRE che,  per  quanto  concerne  le  funzioni  rispetto alle  quali  è  richiesta  la  collaborazione  dei  
Referenti in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza, si richiamano integralmente i contenuti 
previsti dalle citate deliberazioni n. 1210 del 20 settembre 2022 e n. 411 del 13 aprile 2023;

DI DARE ATTO che il presente atto non determina oneri a carico del bilancio aziendale;

DI  TRASMETTERE il  presente  atto ai  Referenti  aziendali  individuati,  nonché a  tutte  le  macrostrutture 
aziendali, con preghiera di diffusione alle strutture di afferenza;

DI DICHIARARE la immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi della Legge 24 febbraio 2005 
n. 40 articolo 42, in considerazione della necessità di consentire il necessario raccordo tra RPC e RT e i  
Referenti aziendali individuati al fine di programmare le azioni necessarie all’attuazione di quanto previsto 
nel presente atto;

DI  DARE ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  6  della  Legge  7  agosto  1990  n.  241  e  s.m.i.,  il  responsabile  del  
procedimento è la Dott.ssa Sonia Pierattelli dello Staff della Direzione Aziendale;

Il Direttore dello Staff della Direzione Aziendale
(Dott. Giovanni Scartoni)

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 73 del 29 aprile 2022 con cui si nomina il  
Dott. Antonio D'Urso Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana sud est;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 700 del 20 maggio 2022 di presa d'atto del contratto di prestazione  
d'opera intellettuale per lo svolgimento della funzione di Direttore Generale di Azienda Sanitaria Regionale 
e conseguente insediamento del Dott. Antonio D'Urso nelle funzioni di Direttore Generale dell'Azienda USL 
Toscana sud est a decorrere dal 20 maggio 2022;

LETTA  e VALUTATA la sopra esposta proposta di  deliberazione presentata dal  Direttore dello Staff della 
Direzione  Aziendale avente  ad  oggetto:  “Aggiornamento  Nomina  dei  Referenti  aziendali  in  materia  di 
prevenzione della corruzione e trasparenza”; 

PRESO ATTO dell’attestazione della legittimità, nonché della regolarità formale e sostanziale, espressa dal 
Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole della Direttrice Amministrativa e della Direttrice Sanitaria;

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato: 
DI AGGIORNARE i nominativi dei Referenti aziendali in materia di prevenzione della corruzione rispetto a 
quelli  individuati  con  deliberazione n.  1210  del  20  settembre  2022  successivamente  modificata  con 
deliberazione n. 411 del 13 aprile 2023, come indicato nell’elenco di cui all’allegato n.1, parte integrante e  
sostanziale del presente atto;

DI AGGIORNARE i nominativi dei Referenti aziendali in materia di trasparenza rispetto a quelli individuati 
con deliberazione n. 1210 del 20 settembre 2022 successivamente modificata con deliberazione n. 411 del 



13 aprile 2023, come indicato nell’elenco di cui all’allegato n.2, parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

DI  STABILIRE che,  per  quanto  concerne  le  funzioni  rispetto alle  quali  è  richiesta  la  collaborazione  dei  
Referenti in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza, si richiamano integralmente i contenuti 
previsti dalle citate deliberazioni n. 1210 del 20 settembre 2022 e n. 411 del 13 aprile 2023;

DI DARE ATTO che il presente atto non determina oneri a carico del bilancio aziendale;

DI  TRASMETTERE il  presente  atto ai  Referenti  aziendali  individuati,  nonché a  tutte  le  macrostrutture 
aziendali, con preghiera di diffusione alle strutture di afferenza;

DI DICHIARARE la immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi della Legge 24 febbraio 2005 
n. 40 articolo 42, in considerazione della necessità di consentire il necessario raccordo tra RPC e RT e i  
Referenti aziendali individuati al fine di programmare le azioni necessarie all’attuazione di quanto previsto 
nel presente atto;

DI  DARE ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  6  della  Legge  7  agosto  1990  n.  241  e  s.m.i.,  il  responsabile  del  
procedimento è la Dott.ssa Sonia Pierattelli dello Staff della Direzione Aziendale;

DI INCARICARE la UOC Affari Generali:
- di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009, 
consultabile sul sito WEB istituzionale;
-  di  trasmettere il  presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione,  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi 
dell’art. 42, comma 2, Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i..

Il Direttore Generale 
(Dott. Antonio D'Urso)



RETE AZIENDALE DEI REFERENTI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE                    Allegato 1
AREE DI RISCHIO GENERALI E SPECIFICHE NOMINATIVO REFERENTE STRUTTURA

Maddalena Menci UOC Direzione Amm.va Dip. Prevenzione

Giacomo Redi UOSD Professioni Sanitarie della prevenzione Setting Sicurezza Alimentare
Leonardo Donati UOC Medicina Legale

                   Rossana Pinto – Paolo Pajer -  Stefania Nencioni Dipartimento Servizi Sociali
Maddalena Menci UOC Direzione Amm.va Dip. Prevenzione

Giacomo Redi UOSD Professioni Sanitarie della prevenzione Setting Sicurezza Alimentare
Leonardo Donati UOC Medicina Legale

                   Rossana Pinto – Paolo Pajer -  Stefania Nencioni Dipartimento Servizi Sociali

Contratti pubblici

Enrica Cagnacci – Saverio De Cario – Simonetta Mannini UUOOCC Lavori Pubblici- Aree provinciali       Arezzo, Siena, Grosseto
Michela Falcini – Massimo Maurici – Francesca Lisi UUOOCC Manutenzioni- Aree provinciali       Arezzo, Siena, Grosseto

Caterina Zalaffi UOC Patrimonio
Luca Niccolini UOC Gestione contratti sanitari e farmaceutica
Luca Niccolini UOC Gestione contratti non sanitari e logistica aziendale
Giulia Timitilli UOC Programmazione e gestione forniture beni e servizi, rapporti con ESTAR
Melissa Tiso UOC Noleggi/service

Acquisizione e gestione del personale

Rosalia Chiumento AD Convenzioni Uniche e rapporti di lavoro
Alessandra Borghi AD Politiche del Personale

Franca Barbagli UOC Gestione giuridica del personale dipendente  e Convenzioni Uniche
Giovanna Rizzo UOC Gestione economica del personale dipendente

Incarichi e nomine
Gianluca Spagnoli UOC Gestione economica del personale dipendente

Gestione delle entrate, delle spese e del patrimonio

Sonia Rossi Dipartimento del Governo Economico e delle Gestioni Economiche e Finanziarie

Salvina Cocuzza Dipartimento del Governo Economico e delle Gestioni Economiche e Finanziarie
Nicola Marconi UOC Bilancio di previsione

Libera Professione
Marco Daneloni UOC Libera Professione

Provvedimenti ampliativi della sfera giuridica dei destinatari 
PRIVI di effetti economici diretti ed immediati per il 

destinatario

                                          Marcello Periccioli                                 
                                                                                                            

                   Roberta Municchi

UF sanità pubblica veterinaria e sicurezza alimentare Z/D Amiata Grossetana, 
Colline Metallifere e Grossetana                                                                                         
UOC Direzione Amm.va Dip. Prevenzione

                                           Nicola Vigiani                                         
       Franca Materazzi

UOC Igiene pubblica e nutrizione                                                                                        
UOC Direzione Amm.va Dip. Prevenzione

                                         Domenico Viggiano                                
       Sonia Giachini

UOC Prevenzione e Sicurezza Area Sud                                                                           
UOC Direzione Amm.va Dip. Prevenzione

Provvedimenti ampliativi della sfera giuridica dei destinatari 
CON effetto economico diretto ed immediato per il 

destinatario

                                          Marcello Periccioli                                 
                                                                                                            

                   Roberta Municchi

UF sanità pubblica veterinaria e sicurezza alimentare Z/D Amiata Grossetana, 
Colline Metallifere e Grossetana                                                                                         
UOC Direzione Amm.va Dip. Prevenzione

                                           Nicola Vigiani                                         
       Franca Materazzi

UOC Igiene pubblica e nutrizione                                                                                       
UOC Direzione Amm.va Dip. Prevenzione

                                         Domenico Viggiano                                
       Sonia Giachini

UOC Prevenzione e Sicurezza Area Sud                                                                            
UOC Direzione Amm.va Dip. Prevenzione



Controlli, verifiche, ispezioni e sanzioni

Maddalena Menci UOC Direzione Amm.va Dip. Prevenzione

Gloria Giacobetti UOC Professioni Sanitarie della prevenzione Ambiente di vita
                   Rossana Pinto – Paolo Pajer - Stefania Nencioni Dipartimento Servizi Sociali

Leonardo Donati UOC Medicina Legale

Affari legali e contenzioso Rosalba Perfetto UOC Avvocatura

Liste di attesa
Antonella Lorenzoni

Battista La Rocca UOC Governo appropriatezza delle risposte sanitarie e tempi di attesa

Privato accreditato Silvia Baracchi UOC Strutture Sanitarie Pubbliche, Private Accreditate e Trasporti Sanitari

Farmaceutica (ricerca, sperimentazioni, sponsorizzazioni) Sandra Bianchini Dip. Politiche del Farmaco

Attività conseguenti al decesso ospedaliero

Stefania Cicalini UOC Gestione amm.va zona-distretto e PO Alta Valdelsa
Tiziana Terrosi

Antonella Bianchi UOC Gestione amm.va SO Arezzo
Patrizia Scarpellini UOC Gestione amm.va zona-distretto e PO Valdarno
Simona Spadafina UOC Gestione amm.va PO Amiata grossetana, colline metallifere e grossetana 

Gianluca Franci Dip. Professioni Infermieristiche ed Ostetriche
Cesare Golia UOC Gestione amm.va zona-distretto e PO colline dell’Albegna

Donella Coselli UOC Gestione amm.va zona-distretto Aretina
Laura Mearini UOC Gestione amm.va zona-distretto Valdichiana Aretina e SO Cortona

Luciano Franchini – Roberta Montecchi

Sara Benevieri UOC Gestione amm.va zona-distretto e PO Valdarno
Catia Petraccelli

Silvia Guerrini UOC Gestione amm.va zona-distretto e PO Alta Valdelsa
Elena Burroni – Michele Tola UOC Gestione amm.va zona-distretto Senese

Donazioni Antonella Bianchi UOC Gestione amm.va SO Arezzo
Altre Sponsorizzazioni Irene Leoni UOC Affari Generali

                                          Marcello Periccioli                                 
                                                                                                            

                   Roberta Municchi

UF sanità pubblica veterinaria e sicurezza alimentare Z/D Amiata Grossetana, 
Colline Metallifere e Grossetana                                                                                         
UOC Direzione Amm.va Dip. Prevenzione

                                           Nicola Vigiani                                         
       Franca Materazzi

UOC Igiene pubblica e nutrizione                                                                                        
UOC Direzione Amm.va Dip. Prevenzione

                                         Domenico Viggiano                                
       Sonia Giachini

UOC Prevenzione e Sicurezza Area Sud                                                                            
UOC Direzione Amm.va Dip. Prevenzione

UOC Professioni Sanitarie della Riabilitazione setting Percorsi assistenziali 
riabilitativi

UOC Gestione amm.va zona-distretto e PO Amiata Senese, Valdorcia e 
Valdichiana Senese 

Attribuzione di Vantaggi Economici a Persone/Enti 
Pubblici/Privati (Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Ausili 

Finanziari) 

                                            Luciana Cerratti                                    
                                                                                                            
                                                                                                            

              Manuela Amati Campolo – Elisabetta Mori  

UOC Direzione Infermieristica zona-distretto Amiata grossetana, colline 
metallifere e grossetana                                                                                                        
UOC Gestione amm.va zona-distretto Amiata grossetana, colline metallifere e 
grossetana 

                                        Rosemarie Romeo                                   
           Alessio Teodoli – Fanny Spanu 

UOC Direzione Infermieristica zona-distretto e PO Colline dell’Albegna              
UOC Gestione amm.va zona-distretto e PO Colline dell’Albegna                                   
                      

UOC Gestione amm.va zone-distretto Casentino e Valtiberina e SO Bibbiena e SO 
Sansepolcro

UOC Gestione amm.va zona-distretto e PO Amiata Senese, Valdorcia e 
Valdichiana Senese 



RETE AZIENDALE DEI REFERENTI DELLA TRASPARENZA                 Allegato 2

SOTTOSEZIONE PRIMO LIVELLO SOTTOSEZIONI SECONDO LIVELLO PRINCIPALI RIFERIMENTI NORMATIVI MACROSTRUTTURE DI RIFERIMENTO (Dipartimenti e relative Aree dipartimentali) REFERENTI TRASPARENZA

DISPOSIZIONI GENERALI Artt. 10 e 12 D. Lgs. 33/2013 

Staff Direzione Aziendale – AD Programmazione strategica, privacy e qualità UOC Programmazione strategica - RPC Sonia Pierattelli
Staff Direzione Aziendale – AD Comunicazione UOC Relazioni con l’Utenza e Partecipazione - RT Monica Mandanici
Staff Direzione Aziendale – AD Programmazione, controllo di gestione e contabilità analitica UOC Programmazione e controllo di gestione Luigi Bechi
Dipartimento Affari Generali – AD Governo processi amministrativi ed erogatori esterni UOC Affari generali Irene Leoni

ORGANIZZAZIONE Artt. 13 e 14 D.Lgs. 33/2013

Staff Direzione Aziendale – AD Comunicazione UOC Relazioni con l’Utenza e Partecipazione Monica Mandanici

Dipartimento risorse umane – AD Gestione del personale UOC Gestione economica del personale dipendente Gianluca Spagnoli

CONSULENTI E COLLABORATORI Titolari di incarichi di collaborazione e consulenza Art. 15 D.Lgs. 33/2013 

Vari Dipartimenti Varie strutture organizzative per quanto di competenza

Dipartimento risorse umane – AD Politiche del personale UOC Programmazione e reclutamento del personale Michele Ferranti 

PERSONALE Artt. 14, 16, 17, 18 e 41 D.Lgs. 33/2013

Staff Direzione Aziendale – AD Programmazione strategica, privacy e qualità UOC Programmazione strategica Sonia Pierattelli

Dipartimento risorse umane – AD Politiche del personale Dipartimento risorse umane – AD Politiche del personale Maria Leoni - Michele Ferranti

Dipartimento risorse umane – AD Gestione del personale UOC Gestione economica del personale dipendente Gianluca Spagnoli

Dipartimento risorse umane – AD Gestione del personale UOC Gestione giuridica del personale dipendente Anna Giordano

Dipartimento risorse umane – AD Convenzioni Uniche e rapporti di lavoro Dipartimento risorse umane – AD Convenzioni Uniche e rapporti di lavoro Rosalia Chiumento

BANDI DI CONCORSO Bandi di concorso Art. 19 D.Lgs. 33/2013 ESTAR  Link a sito ESTAR

PERFORMANCE Art. 20 D.Lgs. 33/2013 

Staff Direzione Aziendale – AD Programmazione, controllo di gestione e contabilità analitica UOC Programmazione e controllo di gestione Luigi Bechi

Dipartimento risorse umane – AD Gestione del personale UOC Gestione economica del personale dipendente Laura Cornali

ENTI CONTROLLATI Art. 22 D.Lgs. 33/2013 Staff Direzione Aziendale – AD Programmazione strategica, privacy e qualità UOC Programmazione strategica Sonia Pierattelli 

ATTIVITA’ E PROCEDIMENTI Art. 35 D.Lgs. 33/2013

Vari Dipartimenti  Varie strutture organizzative per quanto di competenza

Staff Direzione Aziendale – AD Comunicazione UOC Relazioni con l’Utenza e Partecipazione – RT Monica Mandanici

PROVVEDIMENTI Art. 23 D.Lgs. 33/2013 Dipartimento Affari Generali – AD Governo processi amministrativi ed erogatori esterni UOC Affari generali Irene Leoni

BANDI DI GARA E CONTRATTI Art. 37 D.Lgs. 33/2013, D.Lgs. 50/2016 e altre fonti normative

Dipartimento tecnico:
AD Manutenzioni e Lavori Pubblici  Area Provinciale Aretina UOC Lavori pubblici – UOC Manutenzione  Aretina Saverio De Cario
AD Manutenzioni e Lavori Pubblici  Area Provinciale Grossetana UOC Lavori pubblici – UOC Manutenzione  Grossetana Enrica Cagnacci
AD Manutenzioni e Lavori Pubblici  Area Provinciale Senese UOC Lavori pubblici – UOC Manutenzione  Senese Simonetta Mannini
Dipartimento Affari Generali - AD Logistica, gestione contratti servizi e farmaceutica UOC Gestione forniture beni e servizi - programmazione e rapporti con ESTAR Giulia Poggioni

UOC Logistica e gestione contratti non sanitari e logistica aziendale Luca Niccolini
UOC Logistica e gestione contratti sanitari e farmaceutica Luca Niccolini

 CONTRIBUTI, SUSSIDI, VANTAGGI ECONOMICI Criteri e modalità – atti di concessione Artt. 26 e 27 D.Lgs. 33/2013

Dipartimento Governo processi amministrativi Zone-Distretto, Presidi Ospedalieri e Dipartimenti Sanitari 

AD Governo processi amministrativi Zone-Distretto e Presidi Ospedalieri - Area provinciale Aretina

AD Governo processi amministrativi Zone-Distretto e Presidi Ospedalieri - Area provinciale Grossetana

AD Governo processi amministrativi Zone-Distretto e Presidi Ospedalieri - Area provinciale Senese 

BILANCI Art. 29 D.Lgs. 33/2013 e altre fonti normative

Dipartimento Governo economico e delle Gestioni economiche e finanziarie – AD Bilancio UOC Gestione clienti e fiscale Maria Teresa Albiani - Carmela Di Luigi

UOC Bilancio d'esercizio e monitoraggio Carmela Di Luigi
BENI IMMOBILI E GESTIONE PATRIMONIO Patrimonio immobiliare – canoni di locazione e affitto Art. 30 D.Lgs. 33/2013 Dipartimento tecnico - AD Direzione Amministrativa e Patrimonio UOC Patrimonio Andrea Ghezzi

CONTROLLI E RILIEVI SULL’AMMINISTRAZIONE Art. 31 D.Lgs. 33/2013 Dipartimento Risorse umane - Dipartimento Affari Generali - Staff Direzione Aziendale

SERVIZI EROGATI Artt. 32 e 41, comma 6, D.Lgs. 33/2013 e altre fonti normative
Staff Direzione Aziendale – AD Comunicazione UOC Relazioni con l’Utenza e Partecipazione Monica Mandanici
Staff Direzione Sanitaria – AD Innovazione e sviluppo UOC Governo appropriatezza delle risposte sanitarie e tempi di attesa Gianfranco Autieri

PAGAMENTI DELL’AMMINISTRAZIONE Artt. 33, 36 e 41, comma 1 bis, D.Lgs. 33/2013 Dipartimento Governo economico e delle Gestioni economiche e finanziarie – AD Bilancio UOC Bilancio d'esercizio e monitoraggio Maria Teresa Albiani - Carmela Di Luigi

OPERE PUBBLICHE Art. 38 D.Lgs. 33/2013

Dipartimento tecnico:

AD Manutenzioni e Lavori Pubblici  Area Provinciale Aretina UOC Lavori pubblici Aretina Rossella Bassi
AD Manutenzioni e Lavori Pubblici  Area Provinciale Grossetana UOC Lavori pubblici Grossetana Enrica Cagnacci
AD Manutenzioni e Lavori Pubblici  Area Provinciale Senese UOC Lavori pubblici Senese Simonetta Mannini

INFORMAZIONI AMBIENTALI Informazioni ambientali  Art. 40, comma 2, D.Lgs. 33/2013 Dipartimento di Prevenzione – Altri enti Link ad altri siti istituzionali
STRUTTURE SANITARIE PRIVATE ACCREDITATE Strutture sanitarie private accreditate Art. 41, comma 4, D.Lgs. 33/2013 Dipartimento Affari Generali – AD Governo processi amministrativi ed erogatori esterni UOC Strutture sanitarie pubbliche, private accreditate e trasporti sanitari Silvia Baracchi

INTERVENTI STRAORDINARI DI EMERGENZA Interventi straordinari di emergenza Art. 42, comma 1, D.Lgs. 33/2013 Vari Dipartimenti Varie strutture organizzative per quanto di rispettiva competenza

ALTRI CONTENUTI Varie disposizioni D.Lgs. 33/2013 e ulteriori fonti normative

Staff Direzione Aziendale – AD Programmazione strategica, privacy e qualità UOC Programmazione strategica – RPC Sonia Pierattelli
Staff Direzione Aziendale – AD Comunicazione UOC Relazioni con l’Utenza e Partecipazione – RT Monica Mandanici
Altri Dipartimenti ed ESTAR per dati ulteriori Varie strutture organizzative per quanto di rispettiva competenza

ESTAR tramite ICT per catalogo dati e banche dati

UNITA’ OPERATIVE/FUNZIONI tenute alla elaborazione, trasmissione 
e pubblicazione dei dati

Piano triennale prevenzione corruzione e trasparenza - Atti generali 
(organizzazione, programmazione, atti generali, codice disciplinare e di 
condotta) – Oneri informativi per cittadini e imprese

Titolari di incarichi politici, di amministrazione, di direzione o di governo – 
sanzioni per mancata comunicazione dei dati – articolazione degli uffici 
(organigramma) – telefono e posta elettronica

Titolari di incarichi dirigenziali amministrativi di vertice – titolari di 
incarichi dirigenziali (dirigenti non generali) – dirigenti cessati - sanzioni 
per mancata comunicazione dei dati – posizioni organizzative – 
dotazione organica – personale non a tempo indeterminato – tassi di 
assenza – incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti – contrattazione 
collettiva – contrattazione integrativa – OIV

Sistema di misurazione della performance – piano della performance – 
relazione sulla performance – ammontare complessivo dei premi – dati 
relativi ai premi

Enti pubblici vigilati – società partecipate – enti di diritto privato controllati 
– rappresentazione grafica

Tipologie di procedimento – dichiarazioni sostitutive a acquisizione 
d’ufficio dei dati
Provvedimenti organi di indirizzo politico – provvedimenti dirigenti 
amministrativi

Informazioni sulle singole procedure in formato tabellare – atti delle 
amministrazioni aggiudicatici e degli enti aggiudicatori distintamente e 
per ogni procedura

UUOOCC Direzione amministrativa Zone Distretto Aretina, Casentino e Valtiberina – 
Zona Distretto e P.O. Valdarno – Zona Distretto e SO Valdichiana Aretina

Lucia Mondani - Luciano Franchini - Roberta 
Montecchi - Sara Benevieri – Laura Mearini

UUOOCC Direzione amministrativa Zona Distretto Amiata Grossetana, Colline 
Metallifere e Grossetana – Zona Distretto e PO Colline dell'Albegna

Gian Paolo Sammarco - Luciana Cerratti – 
Cesare Golia

UUOOCC Direzione amministrativa Zona Distretto Senese – Zona Distretto e PO 
Valdichiana Senese, Val d'Orcia e Amiata Senese – Zona Distretto e PO Alta Valdelsa 

Barbara Bichi- Sabrina Anselmi -Antonellla 
Mobili

Bilancio preventivo e consuntivo – piano degli indicatori e dei risultati 
attesi di bilancio

Organismi indipendenti di valutazione – organi di revisione 
amministrativa e contabile – corte dei conti

Presidente/segreteria OIV, presidente/segreteria Collegio sindacale e altri 
organismo di revisione e controllo

Carta dei servizi e standard di qualità – class action – costi contabilizzati 
– liste di attesa – servizi in rete
Dati sui pagamenti – dati sui pagamenti del SSN – indicatore di 
tempestività dei pagamenti – IBAN e pagamenti informatici

Nuclei di valutazione e verifica degli investimenti pubblici – atti di 
programmazione delle opere pubbliche – tempi, costi e indicatori di 
realizzazione delle opere pubbliche

Prevenzione della corruzione – accesso civico – accessibilità e catalogo 
dei dati, metadati e banche dati – dati ulteriori


	Il Direttore dello Staff della Direzione Aziendale
	(Dott. Giovanni Scartoni)
	Foglio1
	REFERENTI _AT

		2024-11-19T09:46:11+0100


		2024-11-19T09:51:40+0100


		2024-11-19T10:30:25+0100


		2024-11-19T10:33:17+0100




